Ca. XV

Doratiter. **E**audi. **S**equit: et Angelos ſe‐ptē habētes ſeptē plagarū tē. p̄ q̄ ſe‐significant omnes pene in generali: q̄ ſunt peccatorib⁹ inſi‐gēde: eo q̄ ſeptenario numero vñiuersitas figuraſ: et ma‐gis explican̄ ca. ſe. p̄mittit th laus iſtorum de cuiaſione di‐cātū penarū: et de diuine iuſticie impletionē. cū dicitur: **ḡt** Et vidi tanq̄ mare vitrēum mixtum igne. p̄ quod ſigni‐cāt baptiſmus. eo q̄ confeſt in aqua et ſpūſanclo qui eſt ignis diuinus. n̄t **A**habentes citharas dei. laudes diu‐nas de ſua cuiaſione et diuine iuſticie impletionē ī malorū pu‐nitione: et patet littera.

Ca. XVI

Eaudiui. **D**eſcripta diſpoſitione ad ſeptē plagarū in ſerēdā. **H**ic ſūr deſcribiſ executio eaz. et p̄uo ī ge‐nerali. cū dī. Et audiui voce magna. i q̄ denotat ma‐ferēdā. **E**t audiui voce magna. i q̄ denotat ma‐ferēdā. **E**t abijt. **H**ic ſūr ponit execu‐tio ī ſpāli: et p̄ diuidi ī ſeptē ḡt ſim ſūr ſeptē plagarū q̄ patebūt p̄ſequēdo. **C**irca p̄mu ſcīdū et **C**ōſtātīnū q̄ cepit igare āno dñi ſeptētēſimo. xlj. ſuit p̄ſim. n̄t ſicut dicit **S**igibert⁹ imagine xp̄i et ſcīdū ab ecclī ſuig remouit: eol q̄ qui dei genitricē ſuo cōbat: et q̄ vigilias ī ecclī ſuig agebāt: et q̄ a iuramēt̄ et ab ūnūdī abſtinebat p̄ ſimonijs priuauit et multipliciter cruciavit. monachos erāt et moni‐les cōtrahere mīrmonia coegit: q̄d multi vitātes ab eo martyriati ſunt. poſtea vero Imperāt̄ **P**irene vxore **L**eonis cū filio ſuo **C**ōſtātīno: quoz ſūr ſūr imperāt̄ incepit anno dñi ſeptētēſimo oīuagelio ſcīdū: **A**drian⁹ papa ad instantiā pa‐triarche cōſtātīnopolitani ſgregauit ſynodū in nycea in q̄ cōdenauit heresim ex‐eſtantī imagines xp̄i et ſanctorū: q̄ ſūt libri laicorū mouētes eos ad deuotionē. vñ̄ et beat⁹ **L**ucas imagines christi et beatē marie vñginis primo dicit depinifſez condēnauit etiā heresim felicianā q̄ ponit in christo duplēcē dei filiationē. ſ. vera

4 vñ in natura

Glo.ordi. Apocalypsis

a **Vuln.** Inobedientia est causa que vuln illis fiat. b **A** ffa-
ctus est san. i. dñatio ei illata est p sanguine quem effuderunt. c **S**a-
gunt. i. dñatio illa erit tam mortui. i. irrenocabilis. Sicut enim
mortuus non reddit ad vitam: sic illa sua dñatio non renocabitur.
d **O**is aia vi. Deus cosentientes qui vivere videntur: quod apte non per
sequuntur: sed propter consensum dñabuntur.
e **S**up flumina tecum facit et san.

Quia sis isti dñabuntur p sanguine
quem fuderunt vel corporaliter vel spiritualiter.
f **A**udiui. i. intellexi ipso predicatores
qui hanc vindictam facient non sibi sed
dno attribuunt et iuste fieri confirmantes.
g **N**on es tu qui es? **E**t tunc non
ponit: quod in primo vñtrum intellexit.
h **A** san. eis tecum. i. eternam penam p ef-
fusionem sanguinis tamen pmerita sunt de-
lectati. i. **A**udi. tecum. Quid magistri
dicunt discipuli confirmant. k **T**u do-
de tecum. **E**x magna affectione conuertit
sermonem ad deum. l. **J**usta. Justus est
enim ut quod sanguinem fudit: bibat vindictam
sanguinis. **F**estinaue.

Nico. de lyra

In natura divina et adoptiuam in huma-
na. ad quod sequitur p xpõ duplice esse per-
sonam. unam in natura divina: aliam in huma-
na. sicut dixit Nestorius. et ad hanc sequitur
quod beata xgo non sit mas dei: sed tamen ho-
minis. iste vero heres habet silitudine
cum pfdia machometi. nam sarace-
ni imagines execrantur: dicunt etiam Iesu
filium marie xginis esse hominem purum.
Igitur de damnatione huius duplicitis here-
sis dicitur. Et abiit primus angelus. i. papa
Adrianus secundus et bonus. a. **F**estinaue
dit phialam suam super flumina et
terrenos hoes dictas heres tenentes. b. **E**t factus est vul-
nus. et pes. nam excoicatio quod est spualis pla-
ga peior est quam capitalis pena et obstinatio.
c. **I**n hoc quod ha. cha. bestie. i. silitudo
ne machometi modo predicto. d. **E**t eos
quod adobe. et imam. ei reverendo principes
machometo conformes. e. **F**estinaue. h.
ponit plaga scda. Quia quod sciendu est
aliqui ciues romani et Leonem papam quod p
fuit ecclie anno. v. Hinc et constanter
ei filii coiuraverunt et lingua his p-
scindentes et oculus eruentes et eum in suo
sanguine volutatu quod semimortuum re-
liquerunt. **D**e hoc igit exponunt aliqui fratribus
ista dicentes quod ille ciues romanus quod ali-
os induxit ad dictam enormitate dicitur
angelus scda. quod effudit phialam suam in
mare. i. eccliam rōne baptissim mare
nostrum. Ille namque ciuis effudit mali-
cia suam et iram in papam: quod erat caput ecclie
et factus est sanguis tamquam mortui: quod pa-
pa fuit cruciger suo sanguine et quam mor-
tuus reliquit: sed istud non videt rationabiliter
dicunt: quod sicut pater ex predictis p septem
angelos intelligunt viri septem catholi-
ci et sancti. iste vero ciuis romanus fuit
peccator. **T**unc quod subditur: **E**t ois aia vi
nus mortua est in mari: non nisi consonat
predictis. nam alijs de ecclia non fuerunt occisi cum Leone papa: quod p/
secutio illa fuit psonalis. i. alter potest exponi et melius: ut vide-
tur de karolo magno regi francie: quod tunc illo saxones debellau-
erunt: quod p mare hic designantur p multitudinem illorum populi: ex mo-
do loquendi: g. dicitur. j. se. ca. **Q**uia multe populi multi. mare namque est
aggregatio aquarum multarum. **I**te quod sapientes p mare nauigantes plus
terras christianas affixerunt. Dicit igitur iohannes. **A** secundus an-
gelus. i. karolus rex deo et ecclie deo. **F**estinaue
tamen mortui: quod multi valde de saxonibus fuerunt occisi. **S**ed quod remanentibus
aliqui videntes victoriam karoli factam. virtute dei baptis-
tum suscepserunt. i. non dicitur. **E**t factus est sanguis mortuus simpliciter: **S**tan-

Ca. XVI

Nico. de lyra

tanquam mortui. **C**eteri vero obstinati fuerunt occisi. nam in illis una
die karolus quartuor milia et quingentos fecit decollari. i. subdidit
hunc. **E**t ois aia vi. tunc. quod capti fuerunt viui in infidelitate sa-
nu obstinati occisi fuerunt. ut dictum est. i. **E**t tertius. **H**ec est ter-
tia pars quod sis exponit de karolo magno ipatore tunc facto: ideo
nos autem hic bis angelus. i. scda et tertius:
eo modo dicitur. **R**eg. x. de saulo facto re-
ge quod mutatus fuit in viru alterum. Karolus
et. xx. annis regnauit super fran-
cos et post ipatorem fuit factus. xxviii. an-
nis: ut dicitur in chronica Sigiberti et anno
i. iperis sui mauros qui et tunnus dicebatur
et multis terras christianas affligentes
depopulauerat totaliter debellauit: et
eos quod remanserunt fidei catholice subi-
cit. i. dicitur. **E**t tertius. s. karolus ipatorem tra-
tus. k. **E**ffudit phialam suam. i. de vin-
dicta. l. **S**up flumina tecum. i. sup manus
sue humeros qui sic noscamus. eo quod ha-
bitabat primitus iuxta paludes meo-
thidas: ubi sunt multe ebullitiones aqua-
rum p modum fontium: et quod cum ante palu-
des ille putarentur inacessibiles humi eas
transierunt et gothos qui ultra illas palu-
des habitabant in scythia debellauerunt
ex quo victoria eleverunt alias terras usque
in galliam sub athila rege ferro et igne
vastauerunt. m. **E**t sa. et sa. quod karoli
exercitus multos iterfecit humos.
n. **E**t audi. an. tecum. **A**d intelligentiam hu-
bris secundum angelum bonum qui sunt de or-
dine principatus p suum diuini regnis et
gentibus. i. i. pcurat bonum getum sibi
commissarium. p. q. videtur sibi iuncte re-
sistere quod prius ad iunctum getes sibi
comissemus an. **E**t sciunt determinationem di-
vine voluntatis de futura isti gentes vel
illius subiectio: et hunc modo dicitur. x. dicitur
gabriel Daniel: Princeps regni pfa-
rū relituit mibi. xx. diebus. sicut ibidē
fuit expoitus diffusus. h. quod sciunt diu-
na voluntate p reuelationem vel effectu
positionem: et corditer approbat diuinam
sanctam. nam voluntates eorum semper sunt co-
cordes diuine voluntati. et hinc hunc dicitur
Et audi angelum aquarum. i. humeros p fo-
tes et flumina significatorum. ut predictum est
est. o. **P**recinctus iustus est tecum. approbadum
diuinam sanitatem de commissa sibi geste deu-
cta. p. **Q**uia sanguis tecum. et effuderunt hunc
namque ante hunc debellare p karolus
multos christianos iterfecerunt: iterum quod
erat aliquod predicti scititate et dono pphie.
q. **E**t sanguis de eis. et punitio illi pena. v. v. vulgariter dicitur de sic punitio.
iste bibit cum tali cypho cum quod alios po-
tanit. r. **E**t audi. al. s. angelum fratre-
rum. s. **P**recentem etiam die tecum. nam ambo
angeli diuinam sanitatem approbauerunt co-
corditer. t. **E**t q. an. **P**onit quod
ta plaga quam exponunt aliqui quod quod non
mine crescat quod facit patricius romanus
debuit eccliam. p. t. g. e. s. eam et hunc
ipugnauit Gregorius papam secundum dejet
endo et loco eius quod noster Jobus nul-
li aut parui meriti boiem intrudere. et
hunc dicitur. b. **E**t quartus angelus. i. crescentis.
v. **A**ffudit phialam suam. i. id est
gnationem et iram. x. **I**n se. i. Gregorius papam christum pculatum. et sic lo-
cum soli iusticie tenet: s. h. dicitur non videtur verus: quod sic dictum est. s.
p. hos septem angelos intelliguntur septem hoies iusti et sancti. **C**rescentis
autem iste fuit pessimum. p. q. melius exponit dicitur. **E**cce papa secundus:
quod reddit sibi divinitus visum et loqua misit nuncios ad karolum ma-
gnum: petredo ei auxiliu. et hinc hunc dicitur. **E**t quartus angelus. i. Leo papa
bonum et secundus. ut p. ex predicto. **A**ffudit phialam tecum. denunciatur a
sui amaritudine karolo ipatorem: eo quod iuste et in dei septem fu-
erat executus et ligata punitio. et dicitur. **P**etri sede dejectus: sed autem ka-
rolus ipatorem sol: quod sic sol pcellit planetas alios: sic karolus pide
et magnanimitate refulgens pcellit reges terrenos.
u. **E**t datus